Eistorten

Schokotraum:

Cremiges Schokoladen- und Vanille-Milcheis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, Schokola-
dendekor und Zuckerstreuseln.

Zutaten Schokoladen- & Vanilleeis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungsmit-
tel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENSstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reisquell-
mehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstdrke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl Pflan-
zenol (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAlecithin, na-
tirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl, WEIZENgluten,
Salz], WEIZENgrieR, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100, E101, E120, E132,
E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weife Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SOJAle-
cithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 4703, natirliches Vanille Aroma,
Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Die Fruchtige:

Cremiges Vanille-Milcheis und Erdbeer-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, Scho-
koladendekor in Herzform, Pistaziendekor, Fruchtspiegel aus pirierten Erdbeeren und Zuckerstreuseln.
Vanille- & Erdbeereis siehe Zutatenliste Allergen & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Erdbeersorbet
Kuhbar.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungsmit-
tel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reisquell-
mehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl Pflan-
zenol (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAlecithin, na-
tlrliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl, WEIZENgluten,
Salz], WEIZENgrieB, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100, E101, E120, E132,
E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SOJAle-
cithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 4703, natirliches Vanille Aroma,
Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja, Schalenfrucht (Pistazie)



Be Happy:

Cremiges Cookie- und Haselnuss-Milcheis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, Schokoladen-
Emojis, Schokoladenraspeln und Zuckerkonfetti.

Cookie- & Haselnusseis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungsmit-
tel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reisquell-
mehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl Pflan-
zenol (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAlecithin, natir-
liches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl, WEIZENgluten,
Salz], WEIZENgriel3, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100, E101, E120, E132,
E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SOJAleci-
thne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 470a, natirliches Vanille Aroma, Spi-
rulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163,E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja, Schalenfrucht (Haselnuss)

Himbeertraum:

Cremiges Stracciatella-Milcheis und Himbeer-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sah-
ne, Schokoladen- und Pistaziendekor, fruchtigen Himbeeren und Himbeer-Fruchtspiegel.
Stracciatella- & Himbeereis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Him-
beersorbet Kuhbar.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungs-
mittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzendl (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENgrieR, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100,
E101, E120,E132, E133, E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weife Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SO-
JAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 4703, natirliches Vanille Aroma,
Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja, Schalenfrucht (Pistazie)



Fruchtige Sommersonne:

Cremiges Joghurt-Milcheis und Mango-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, Schoko-
laden-Dekor und einem Fruchtspiegel aus pirierter Mango.

Joghurt- & Mangoeis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Mangosorbet
Kuhbar.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungsmit-
tel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENSstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsél, MagerMILCHpulver, Reisquell-
mehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl Pflan-
zenol (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAlecithin, natir-
liches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl, WEIZENgluten,
Salz], WEIZENgrieB, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100, E101, E120, E132,
E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SOJAleci-
thne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 4703, natirliches Vanille Aroma, Spi-
rulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Fruchtiges Herzchen:

Cremiges Vanille-Milcheis und Erdbeer-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne,
Schokoladendekor in Herzform, Pistaziendekor und Fruchtspiegel aus pirierten Erdbeeren.

Vanille- & Erdbeereis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Erdbeersor-
bet Kuhbar

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte Starke,
Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz, Verdickungs-
mittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Raps6l, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzenol (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfiillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENgrieR, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff; E100,
E101,E120,E132,E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH), SO-
JAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 4703, natirliches Vanille Aroma,
Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja, Schalenfrucht (Pistazie)



Flower Power:

Cremiges Vanille-Milcheis kombiniert mit Erdbeer-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert
mit Sahne, Schokoladendekor und Zuckerstreuseln.

Vanille- & Erdbeereis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Erdbeer-
sorbet Kuhbar.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte
Starke, Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz,
Verdickungsmittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzendl (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENGgriel3, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff;
E100, E101, E120, E132, E133, E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH),
SOJAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 47043, natirliches Vanille Aro-
ma, Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

Einhornchen:

Cremiges Vanille- und Schokoladen-Milcheis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, Scho-
koladendekor mit Einhornern, Mini-Marshmallows und bunten Zuckerstreuseln.

Vanille- & Schokoladeneis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte
Starke, Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz,
Verdickungsmittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsdl, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzendl (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENgrieR, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff;
E100, E101, E120, E132, E133, E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin

Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH),
SOJAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 47043, natirliches Vanille Aro-
ma, Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja



Schmetterlingstraum:

Cremiges Joghurt-Milcheis und Mango-Fruchteis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne,
Schokoladen-Schmetterlingen, Schokosof3e und bunten Zuckerstreuseln und -konfetti.

Joghurt- & Mangoeis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor / Zutatenliste Mango-
sorbet Kuhbar.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte
Starke, Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz,
Verdickungsmittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzendl (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENGgriel3, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff;
E100, E101,E120,E132,E133,E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin
Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH),
SOJAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 47043, natirliches Vanille Aro-
ma, Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja

FuBBballzauber:

Cremiges Schokoladen- und Vanille-Milcheis auf luftigem Biskuitboden, dekoriert mit Sahne, gri-
nem Zuckerkonfetti und -perlen und Schokoladen-Crumble.

Vanille- & Schokoladeneis siehe Zutatenliste Allergene & Zusatzstoffe Gelamor.

Zutaten Tortenboden & Dekor:

Biskit-Dekor-Rander:

Zucker, WEIZENmehl,EIER, WEIZENstarke ,Butter(MILCH), Puderzucker, Kakao, , modifizierte
Starke, Emulgator; E477, E471; Natriumcarbonat, Glucosesirup, MagerMILCHpulver, Speisesalz,
Verdickungsmittel; E415;, Enzyme

Sahne:

Sahne (MILCH), Carragen

Wiener Boden:

Zucker, EIER, WEIZENmehl, EIER, WEIZENstarke, Sorbit, Glycerin, Rapsol, MagerMILCHpulver, Reis-
quellmehl, Emulgator; E471; Natriumacetate, Salz, Aroma, Alkohol,

Zuckerstreusel:

Zucker: WEIZENstarke, Traubenzucker, Kartoffelstarke, Glukosesirup, Sonnenblumendl, Reismehl
Pflanzendl (Kokos), Milchschokolade [Zucker, Kakaobutter, VollIMILCHpulver, Kakaomasse, SOJAle-
cithin, natirliches Vanillearoma], Keksfillung [Reismehl, WEIZENmehl, Zucker, WEIZENmalzmehl,
WEIZENgluten, Salz], WEIZENgrieR, Verdickungsmittel: E414; Emulgator: E473; Agar, Farbstoff;
E100, E101, E120, E132, E133, E172 E17; Trennmittel: E901, E903; E904; Maltodextrin
Zartbitter- und weifle Schokolade:

Zucker, Kakaomasse 38 %, Kakaobutter, VolIMILCHpulver, Laktose (MILCH), Butterfett (MILCH),
SOJAlecithne, natirliches Vanillearoma

Schokoladen Dekor mit Farbstoff:

Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver, SOJAlecithine, Emulgator: E 470a, natirliches Vanille Aro-
ma, Spirulina-Extrakt, Farbstoff: E101, E120, E163, E170

Allergene & Zusatzstoffe: Milch & Milcherzeugnisse, Gluten (Weizen), Ei, Soja



